1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2023 e
resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos de Procurador Jurídico, Serviços Gerais e Vigia foram considerados aprovados os candidatos que
obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os cargos de Eletricista, Fiscal, Mecânico de Manutenção, Motorista, Operador de Máquina Pesada,
Pedreiro, Servente de Pedreiro e Técnico em Informática foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para
a Prova Prática os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até
a 30ª (trigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última posição, todos os que se
encontraram nessa situação foram selecionados para a Prova Prática.

3 - Para o cargo de Leiturista foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova de Aptidão
Física os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até a 30ª
(trigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última posição, todos os que se encontraram
nessa situação foram selecionados para a Prova de Aptidão Física.

4 - O Edital de Convocação para a Prova Prática e Prova de Aptidão Física contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi
publicado nesta data, dia 10/03/23, no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e
www.saaeitapira.com.br.

5 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

II – INFORMAR que as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, publicado
no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 10 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: SERVENTE DE PEDREIRO

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 23100611 João Moisés 213425026 95,0 25/09/1968
2 23100861 Joao Victor Lisboa Oliveira 597490569 92,5 20/08/2003
3 23100376 Ezequiel Elias Ferreira 412537618 90,0 17/01/1983
4 23100134 John Maycon Mancini 461813567 82,5 13/05/1990
5 23100329 Lucas Felipe Alves da Silva 415470705 82,5 29/10/1993
6 23100453 Luís Donisete Luciano de Campos 495764565 80,0 30/10/1992
7 23100184 Emerson Josué do Nascimento Silva 450076593 70,0 28/03/1994
8 23100153 João Marcelo Ghezzi 418802051 62,5 15/12/1982
9 23100716 Sidnei Schionato 208912769 60,0 24/12/1963

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): SERVENTE DE PEDREIRO

23100001 23100455 23100612 23100848

Itapira, 10 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE